rumque numerum explicavit. Clemens Alexandrinus scribit accusatum Hipparchum quod Secreta Pythagoræ scriptis prodidisset, expulsum e Schola, & propter ipsum, tanquam propter mortuum factam esse columnam. Huic Plato Librum inscripsit: *De Studio lucrandi.* Extat apud Stobæum ejus Epitaphium, quod sic erat:

Sepulchrum hoc Hipparchi est
Perge justitiam animo complectens.

D I C O N.

Cauloniata, quod Oppidum nunc Castrovetum dicitur, Philosophus Pythagoræ Discipulus ex Jamblico: Fuit etiam Olympionicus; de quo Pausanias in *Ælia Dicon*, ait, Callibrati filius quinque in Pythicis ludis cursu victorias reportavit: tres autem ab Isthmicis: quatuor ex Hemicis, Olympicam unam dum esset Puer inter pueros, duas alias inter Viros; sibique tot Statuae extant in Olympia, quot Victoriae. De eo diximus in nostris *Icon. Calab.*

Z E L E U C H U S.

LOrensis, quæ Urbs nunc Hieracum dicitur, Philosophus Pythagoreus Clar. Olympia 65. Auditor ex Lier., & Jamblic. ac primus Legum ferendarum peritus ex Aristotele in 2. Polit., qui Locris Leges scripsit, quem imitatus est Plato ex Tullio *Lib. VI. ad Attic.* & 11. *De legibus.* Scripsit etiam Leges & Thuriis ex Athen. *Lib. XI.* Easque a Minerva accepisse Ephorus, Chameleon Heracleotes in Opera *De Ebrietate*, & Aristoteles *De Rep. Locorum*, apud Clem. Alex. in *I. Strom.* fabulantur. Quo argumento illum sub nomine Minervæ apud Locrenses prudentissimum habitum, & Divinis honorebus prosequutum notat Valer. Max. *Lib. III.* Ex harum autem Legum Procerio fragmentum extat apud Stobæum in *Serm. De Legib.* quas optimas sane fuisse eodem, qui supra Platone notatum *Lib. I. De Legib.*

Eas Leges ipsummet Zeleuchum iterum sanctivisse proditum est: Cum enim imprimis, Æliano, & laudato Valerio testibus, legem tulisset: *Ut in adulterio deprehensis Oculi eruerentur*, ejusque Filius in eam Legem commisser, cunctis rogantibus, ut Filio pœnam remitteret, his precibus ægremotus, tandem unum sibi, alterum filio oculum erui mandavit, ut sic Legi satissiceret. Dein vero, cum alia Lege cavisset: *Ne quis Ensem in Concilio ferret*; atque interim ipse, imminentे bello, ensem in Concilio detulisset, monitus de lege ab sele temerata, dilicto enī protinus incubuit, mortemque sibi concivit: quod ab Eustachio in *I. IX.*, & Hierocle apud Stobæum in *Serm. de Patria* proditum, ad Charondam resert Valerius.

Cæterum ajebat Zeleuchus: *Leges esse similes telis Aranearum, in quas si Musca, aut Culex impegnū detinetur; si vero Vespa, aut Apes, tela disrupta, avolat.* Quod dictum ab Anacharside similiter repetunt apud laudatum Valerium. Tametsi Zeleuchus quidem suarum Legum consilens firmatati, hoc sanxit apud citatum Stobæum: *Si quis voluerit Leges sanctas mouere, aut novam statuere, is collo ad laqueum immisso, de lege verba faciat;* & si per suffragia videatur legem veterem esse tolendam, aut eam, quæ nova fertur, bonam esse, indemnis maneat. *Contra si prior lex melius haberi videatur, aut quæ nova proponitur, injusta sit, is, qui mouet inferteque legem laqueo attrahit, morietur.* Quam ob rem cum inter ejus leges esset, scribit Demosthenes: *Ut si quis alteri Oculum excussifser, & ipsi vi- sissim Oculus excuteretur;* Fertur quispiam unum Oculum habens ab intimi- co aliquando communatus, se illi cum oculum excussurum: Is, collo in

la-

Iaqueum immisso, legem proposuit: *Si quis Oculum luso excusserit illi utrumque eripiendum, & hoc esse par pari in pari scilicet cœcitate referre.* Quæ Lex ab omnibus approbata fuit.

Sed enim inter Leges Zeleuchiillam in II. Polit. Aristoteles recenset: *Ne quis patrimonium alienare posset, nisi evidentem calamitatem ostenderet supervenisse.* Et Ælianuſ, cum Athenæo Lib. X. illam: *Si quis mērum hauſerit medicinae cauſa, Medicō non präcipiente, morte mulctetur.* Et Plutarch. in Lib. de Curiosit. illam: *Si quis peregre reversus rogarerit: Numquid novi? Is mulctam ſubeat.* Lege etiam excepiſſe Zeleucum, ſcribit Lucianuſ: *Ne licet Mulieri aureis ornamentiſ circumponi, neque contextiſ indumentiſ, arteque laboratiſ venustari, niſi cum ſcortari, atque Amatorem ſibi moliri ſtuduerit.* Et alioquin fanxiſſe, narrat Suidas: *Liberam Mulierem in forum prodeuente, candidiſ veftibūs indutam, cum domeliſciſ incedere, Ancillaſ unam habente, alias vero in floridiſ, iudeſ variij coloriſ.*

Non eſt autem hujus loci, neque noſtri argumenti eſt singulaſ Leges ab eo latas, ex variis collectaſ Auctoribus reſerre. Unum placet heic ad diſſe, quod Januſ Vincentiuſ Gravina ſcribit: Romanos, cum augendi Juris, Novarumq[ue] Legum conſilium inirent, ac tres Legatos eās ab Graecis Urbibus petitiū mitterent, illas quidem ab Athenienibus, & Lacedaemoniis partim accepiſſe, ſed partim etiam habuiſſe ex M. Graeciæ Urbibus Civili tum Pythagoræorum Philoſophia instructi, atque fundatiſ: Ea tum enim, ſcribit laudatus Gravina, Italie pars, in qua tantus Vir Zeleuchus, aliique, quoſ prælens exhibet Lucubratio, floruerant, pro naturali feraciitate ingeniorum, & ob illorum temporum culturam, cæteriſ præſtabat. Nationibus.

D E M O C I D E S

Clar. Olymp. 67. anti. Ch. an. 510. **C**rotoniata Caliphonis filius Medicus ſuo ægo nulli ſecundus. *Clar. Olympiade EXVII, ante Christ. IDX.* Scriptiſ Librum *De Re Medicina*, ex quo multa Plinius excepit; qui de eo *Lib. I.* meminit, & Atheni *Lib. XI.* Herodotus vero *Lib. III.* ſatis prolixam ejus Viri narrat historiam, Cuius verba quia retuliffe longum foret, indicaffe ſufficiat. Nam hec narrat in ſumma: A ſolo Democide non minimum Crotonienses Medicos ſpecimen accepiſſe in Universa Graecia, cum primi numerari coepiſſent; Cyrenzi ſecundi haberentur: Ac Damocidem quidem cum primos Medicos traſcenderet ab Ægyptinis ſecundo anno talento conduclum: ab Atheniensibus tertio anno centum minis: a Polycrate Samio quarto anno Talentis duobus: Qui mox in Persarum incidente potestate, Dario Rege, & Atolla Regina curatiſ, ſuperataque ea in re Ægyptiorum Medicorum peritia, quorum Rex utebatur, & quoſ propter ea Crucis ſuffigendos deſtiuaverat, niſi eos Damocides, petita venia liberatſet, ingentibus donis cumulatus in Patriam ſuam rediit, ac Filiz Milonis Athletæ nupſit. Hæc in ſumma Herodotus, quem adeat qui plura cupit.

T H E A G E N E S

Clar. Olymp. 67. **R**Heginus Poeta illuſtris. Clar. Eusebio teſte, in X. *De Præpar. Evang.* circa Olymp. 67. Hic, ut notat Tatianus in *Lib. contra Grac.* ante cæteros Homerum eſt perſerutatus; ſcriptiſque de ejus poëſi, & tempore; & primus omnium Poëtam illum interpretatus, aliis viam elucidandi Poëtas aperuit; quare corrigendus Morer. in *Diction. Histor. edit. An CIDIDCCXL.* pag. 79, qui hoc alteri Theageni Grammatico tribuit, cuius interim patriam non prodiſ.

PY-

C A L A B R A:

P Y T H O N

Regimus Philosophus Academicus floruit Olymp. LXXX. De quo nar- Clar.Olymp.
rat Philostratus in VIII Apollonist: Python Reginus exul, cum ad Dio. 80. ann. Ch.
nysum Sicilie Tyrannum confuge, atque honoratus ab eo filosopus, quem an. 495.
exuli convenerit videretur, Tyranni mentem intellecti percupi-
dam: cumque id Reginus per Epistolam nuntiasset, a Tyranno deprehensus
est. Quapropter Tyrannus illum unum ex Machinis, quas pro Regino expugnando
construxerat, vivum suspendit, cumque muris admovit, existimans Reginos
ne Pythonem vulnerare, adversus Machinam tela non emissuros. Ille autem
magnis vocibus exclamans, Reginos hortabatur, ut in Machinam tela torque-
rent; se namque ajebat signum libertatis esse propositum. His Academicus Di-
sciplinam sequuntur, sapiens, liberque evasit.

P H I L O L A U S

Crotoniata Philosophus Pythagoricus insignis ex Laert. in ejus vita, Cla- Clar.Olymp.
quit circa Olymp. LXXX. Architec Tarentini pariter Philosophi Py- 80.
thagorici Praeceptor ex Taurio in III. de Orat. ubi scribit: Pythagorus ille
Lysius Thebanus Spaminosdam haud scio an sumnum Virum omnes Gracia,
aut Xenophon Agesilaum, aut Philolaus Architam Tarentinum, aut ipse Py-
thagoram totam illam veterem Italię Graciam, quae quondam Magna voca-
ta est, doctrinis omnibus expolivit, atque infusit.

Scriptor tres Libros (Laertius ex Heraclito enunci dicit) Pythagoricae
disciplinæ, quos Platonem decem millibus denariis ab eis Coagulineis
mercatum notat Agellius: Laertius vero XL. Argenti Minis Alexandri-
nis emptos dicit; quamque summisq; Platonem a Dione Syracusano proditum
aceperisse: ex quibus Libris Timænum suum transcriptisse apud eundem Laer-
tium est: quamvis probabilius videatur illum ex Libro Timæi Locrensis
coacinnasse, ut in Timæo dicemus. Multum tamen ex Philolao profecisse
Platonem argumento sunt verba Procli, ubi ait: Plato multas, admirabi-
lesque de Diis sententias per Mathematicas formas Nos edet Pythagoricos
que phialis usens, velaminiibus Sacram Divinorum Scientiarum regis discipli-
nam. Talis enim est & Universus Sacer, Discipulusque Servus Philolai in Bac-
chis, totusque modus narrationis Pythagoricae de Diis. Sed & addit is: Jure
Philolaus trianguli angulum Diis quatuor consecravit, ac juxta tertium angu-
lum ipsorum unionem colligere.

Hic quoque omnia ad Cælestem Harmoniam, Coactionemque Naturæ
referrebat: Terram ad hæc juxta primum Circulum moveri dixit: quod a
Pythagora primum excogitatum, Pythagorei omnes excepterunt, mox
in Copernicanam evasit hypothesis, qui & Galileus subscrigit. Putavit
autem Philolaus Solem Vitri modo perlucentem accipere ab Igne Cœlesti
splendorem, acceptumque ad Nós transmittere, & tanquam percolare, adeo
Cœlestem Ignem Soli adsimilem esse, ex quo prodire Solem, simile quid
Speculi, tertiamque inde a Speculo lucem ad Nós per reflexionem dissipare.
Hunc eam Nos Solem vocare quasi imaginis imaginem. Dicebat
etiam moveri circa Ignem per obliquum Circulum eo modo quo Sol, &
Luna; Ignem vero in medio staruit, quem totius Naturæ focum, ac medi-
tullum censebat: Supra quem Terram, huic nostræ contrariam, & inde
Terram collocat, quam ex opposito sitam illi dixit, & circa eam ferri.
Quam ob rem eos, qui illic sunt, Antipodes a Nobis videri non posse.
Quæ omnia Plutarch. in Lib. II. De Placit. Philos. & Galen. in Lib. de His.
Philos. prodiderunt. Scri-

Scribit Laertius ex Demetrii *Homonym.* Philolaum primum edidisse de Pythagorica Rerum Natura; & M. Varro auctor est illum multas res Organicas, & Gnomonicas numero, naturalibusque rationibus inventas, atque explicatas Posteris reliquiss; ac Numerum dixisse imperiosam esse quandom, & ex se progenitam sempiternam Mundanorum Perseverantie Continentiam. Sed & Mundi corruptionem bisariam fore, tum ex Caelo Ignis defluxu, tum ex Aqua Lunari vertigine ex Aere effusa, ut notatum Plutarcho. Denique Dei unitatem afferuit; quare Athenagoras ad Antoninos Cæsares scribens: Unum Deum esse ex Philolai scriptis insinuavit.

Dicere solebat: Cum in Sacrum perveneris, ne species a tergo. Suspensionem maxime omnibus cavendam monebat. Et si enim, ajebat, nibil committis, sed tantum videaris, infelix es. Ex Suida. Illum tamen, torte quia Pythagoræ Sectatorem, quem etiam virtute bellicâ clarum, & affectatæ Tyrannidis postulatum narrat Tertullianus, ejusdem criminis suspicio ne sublatum Laertii Epigrammate discimus, sic latine redditio

Suspicio haud res est minimi, mihi crede, pericli.

Non pecces quicquam; si videare facis.

Sic Philolae Croton te patria perdidit olim.

Te arbitrata trucem velle Tyrannum agere.

Siculi Philolaum sibi ascribunt, sed fructu; nam indicia, quibus utuntur, nec ipsa bene farta quidem, apertissimo Laertii testimonio cedant necesse est.

C Y R O M A C H U S

*Clar. circa
Olymp. 80.*

THurius Philosophus, & Historicus, Hic primus scriptit *De Philosophorum Opinionibus* ex Suida.

C E P H A L U S

*Clar. circa
Olymp. 80.*

THurius Rhetor ex Joh. Tzetza Epigr. XX. Pater Lysiae Rhetoris; tametsi Lysiam quidem Athenis natum, & puerum in Thuriis Coloniam migrasse, ac rediisse annos natum quadraginta septem Raphaele Volaterrano notatum, & Beyerlink in *Theatr. V. H.* Ridetque Cicero in Brut. Timeum Siculum historicum, quod Lysiam Syracusas, quasi Licinia, & Mutia lege repeatat, quem Athenensem esse scribebat. At de Cephalo quod Syracusis, vel Athenis natus sit, nullum extat sufficiens testimonium, quod Tzetza testimonio pro Thuriis nostris refragetur. Quæ enim de altero Cephalo scribuntur, ad Avum Cephalii nostri referri debent, qui Lybianam genuit, a quo noster est procreatus, Auctore Plutarcho. Noster igitur Cephalus Lysiae Pater, Lysianiæ Filius, Cephalii, ut dictum est, Nepos natus Thuriis non ambigitur, tametsi mox Athenis divitiis, nobilitate, ac gloria libertate ejus Urbis a XXX. Tyrannis, qui Piræum occupaverant, maxime flourerit.

H I P P O D A M U S

*Clar. circa
Olymp. 80.*

THurius Philosophus Pythagoricus, de quo Clemens Alex. II. Strom. *Ac mihi quidem, ait, pulcherrime Hippodamus Pythagoricus videtur describere Amicitias, Una quidem ex Scientia Deorum, altera vero ex Hominum suppeditatione, Tertia ex voluptate Animantium. Est, ergo, una quidam Philosophi Amicitia, altera vero Hominis, tertia autem Animalis.* Scriptit Hippodamus Lib. *De Republica*, cuius Operis fragmenta habemus ex Stobæo in *Serm. de Rep.* & in *Serm. Quod Vita brevis sit.*

HIP

H I P P Y M A S

Sive Hippys Rheginus Philosophus, Orator, Poeta, & Historicus ex Sicilia. Clar. circa Olymp. LXXXVI. ex Eusebio. Hic primus *Res Siculae* quinque Libris scriptis, quos postea Myes in compendium rededit. 86. ant. Ch. Scriptis etiam totidem Libros. *De Temporibus*, & tres *De Rebus Argolicis*. *Parodiam* quoque primus, & *Choliambum* invenit, quasi *Claudum Jambum* a *Xerxes Claudus*, quia exturbato sexta sede Jambo, quasi claudicare videtur. Diciturque etiam *Seazon a cratice Claudio* ex Diomede Lib. III. Arcades omnium primus Hippys *apotheosis* i. e. *Ante Lunam* est fabulatus ex Stephano. V. Appar.

In Physicis Materiam Ignem, & Aquam esse dicebat, ac Foeminas non minus Maribus semen effundere, nihil ad factus conformatiōnēm conducens ubi extra Uterum inciderit; & Mulieres quasdam, praeſertim Viduas, absque virili concubitu semen interdum emulſe.

In Moralibus Invidiam duplicitēm esse definiebat: iuſtam, cum quis invidet Improbis honoratis: iuſtam vero cum Bonis, Improbos, dicebat, duplo magis quam ceteros calamitosos esse, qui non propriis duntaxat malis graventur, ut Aliū, sed alienis pariter bonis. Calumniam rem gravissimam esse pronunciavit, quia nulla poena lege sanctissima esset Calumniatoriis, ut Furibus, quamvis illi amicitiam, quæ optima est possessio, fuerint: Quam ob rem ajebat, contumelia, licet malefica sit, calumniā tamen iuſtior est, quæ poſtema, quia latet, nocentior est. Videndus Stobaeus in Serm. *De Inuidia*, & Plutarch. in Lib. *De Calumnia*.

Xenophon facit Interloquutores de Juſto Hippym, & Socratem Hippym Plato inscriptis Libros *De Pulchro*, & *De Mendacio*. Uebatur Hippys vestibus purpureis ex Älian. Lib. XII. Plura de eo vid. apud Plutarch. Lib. *De Oras. defic.* ex Phenia, & Galen. in Lib. *De Histor. Philosoph.*

G L A U C U S

Alias Glaucias Rhiginus Philosophus Pythagoricus, & Musicus excellens. Flor. Olymp. 86. Democrito coœvus. Scriptis *De Poetis*, & *Musis antiquis*, & alia ex Plutarch. in *Musis*. Meminit de eo Laert. in *De. mocrito*. Clar. Olymp. 86.

E U R Y T U S

Locrus Philosophus Pythagoricus Vir doctus, & Citharexus eximius ex Jambi. & Laſcare in Philosoph. Calab. Flor. circa Olymp. LXXXVIII. Meminit de eo Strabo: *Eurytus*, ait, *Philosophus*, quem vidit Plato &c. 88. ant. Ch. an. 424.

A N D R O D A M U S

Rheginus Legislator, qui, ut Aristoteles notat in *Il. Polit. ait. Chalcis*. densibus Leges scriptis iis, qui erant in Thracia: Ejus dixit extare 90. ant. Ch. Loges de Homicidio, & de Hæreditatibus. an. 416.

S T E N I D A S

Locrus Philosophus Pythagoricus, & Legislator. Scriptis *de Regno*, ejusque Operis fragmentum exhibit Stobaeus Serm. XLVIII. Clar. circa Olymp. 90.

B I B L I O T H E C A
E U T H I C R A T E S

Clar. circa L Ocrus Philosophus Pythagoricus ex Jamablico : ad quem audiendum Pla-
Olymp. 95. L tonem peragralle Locros narrat Cic. Plato, ait, ad Euthicratem, Ti-
ant. Ch. an. maum, & Accesonens Locros Pythagoricos peragravit, ut cum Socratem ex-
circiter 396. pressisset, adjungeret Pythagororum disciplinam, eaque, que Socrates repu-
diabat, addisceret. In V. de Fin.

T. I M Æ U S

Clar. Olymp. 95. L Ocrus Philosophus Pythagoricus, Mathematicus, & Medicus. Clar.
Olymp. XCV. ante Ch. ann. CCCXCVI. Primus De Animorum Äternitate, & de Universi Natura scripsit ex Laertio, cui & in hoc memoria firma non fuit, quod de eo in Pythagora dictum cum Cesaubono; Nam Timæus scripsit quidem de Animorum Äternitate, ut ait, sed non primus, alioquin ejus de Pythagora, Philolao, & alius testimonia non constarent. Sed redeamus in orbitam : Plato in Timæo scribit : Timæus in Astronomia nostrorum omnium peritissimus, maximeque in Rerum Natura cognoscenda versatus, primum edisserat : ita ut a Mundi generatione exordiens usque ad Generis Humani Naturam deveniat. Scriptis quoque Librum De Mondo, & Anima, & Mathematica, & de Vita Pythagoræ ex Suida.

Refert Proclus in Lib. De Anima, & Demont Timæum omnem Ani-
mæ effientiam declarasse : de qua sane quid senserit, mox explicat ipse Pro-
clus, & Aristoteles in Lib. ejusdem argumenti. Metempychosim tamen a
Pythagora ad terrendos impios homines assertam, exclusit. Deum ingenium
asseruit ex Theodoreto Lib. II. De Princip. Euseb. Lib. XIII. De Pra-
par. Evang. & Clem. Alex. I. Strom. Illumque Mundi Opificem ingenue di-
xit, qui perfecto opere quieverit, ac sese in circumspectum suum receperit.
Cui accinxit Petrus Comestor : Deus, inquit, requievit ab opere in se-
metipso, id est a mutabilitate operum ejus immutabilitas apparuit (In Hist.
Eccl. super Gen.). Mundum duobus constare adstruit : Mente, & Neces-
itate, id est actu formali, qui sane est Divina Mentis voto præcipuus, Men-
tisque imago : item ex Necesse, id est Materia, quæ non tam intentio-
ne propria, quam necessaria quadam conditione ad hoc opus accipitur. Ex
Cœlio Rhodig. Lib. I. Mundi corpus ex Igne primum, Terraque componit;
ut per Ignem quidem videri : per Terram solum esse, tangique valeat. Ex
Plotin. in Lib. de Cœlo. Cœlum nominavit Universum : Ait enim : Deus
Animam Mundi creavit suo Corpore priorem tum potestate, tum tempore. Quod
quemadmodum intelligi debeat explicant Platonis Expositores Plotinus, Por-
phyrius, & Proclus.

Scriptis etiam Timæus ut Lib. I. tradit Plinius : De Medicina Metalli-
ca, & Lib. II. ait : Timæus militia de Medicina scripsit : Et rursum : Signi-
fieri autem ambitum peragit in certis, & duo quinquagenis diebus ab Sole
nunquam absens partibus sex, atque quadragesita longus, ut Timæo placet.

Euit Timæus Platoni Praceptor : Plato, scribit Cicero in I. Tus. &
Timæo Pythagoreo omnia didicit. Ad quem sane peragralle Locros dictum
supra cum eodem Cicerone in Euthicrate. Hinc ex Timæo Librum suum,
cui Timæus nomen fecit compilasse Plato existimat : in quo illum collo-
quentem introducit. Quo argumento Timæum potius, quam Philolaum a
Platoe compilatum censuit Thomas De Placar. apud quem ejus furti
aperte Plato insimulatur. Tametsi ipse quidem in aliquibus a Timæo Prae-
ceptore recesserit circa ea, & quæ Animæ Originem spectant, & quæ æter-
nam

C A L C A R I O N .
nata Dei solius offenditiam respiciunt: & quibus rebus, quia notissime sunt,
libenter facello.

A C R I O N .

L Ocrus Philosophus Pythagoricus ex Jamblic. citato . Hunc pariter audi- Clar.Olymp.
turus Plato Locros peragrasse dictum cum Tullio in Eutharate : Acci- 95.
nit autem indicato loco Tulliano Hieronymus : *Plato*, inquit, *Egyptum*,
& Architam Tarentinum, *camque Oram Italie*, *que quondam Magna Gra-*
cia dicebatur, *laboriosissime peragravit*, *ut qui Athenis Magister erat*, *&*
potens, *cujusque Doctrinam Academia Gymnasia resonabant*, *fieres peregrinus*,
atque Discipulus, *malens aliena verecunde discere*, *quam sua impudenter in-*
gerere. (Tom. IV. Epist. I. ad Paulin.)

C E T U S

L Ocrus Philosophus Pythagoricus ad quem etiam audiendum Plato Locros Clar.Olymp.
venisse Valerio Maximo Lib. VIII. Cap. VII. scribitur : ubi de Platone 95.
loquitus : *Quominus miror*, ait ; *in Italiam transgessum* (Platonem) *ut ab*
Archita Tarenti, *a Timaeo & Arione* (malim Arione , & vid. dicta in eo)
& Ceto Locris Pythagora precepta, *& instituta acciperet*.

P A R M E N I D E S

E leates , quod Oppidum nunc Bonifatum dicitur , Philosophus multi , ac Clar.Olymp.
celebrati Nominiis , Xenophanis Discipulus : Legislator , qui Civibus 99. ant. Ch.
suis leges scriptis ex Speusipo . Primus animadvertisse fertur cundem esse
Vesperum , atque Luciferum ex Phavorino ; quamvis alii hoc Pythagoræ
tribuant . Hic Philosophiam suam carmine expressit : Terram primus dixit
globosam , atque rotundam in medio sitam : duo esse Elementa Ignem , &
Terram : Generationem Hominum ex Sole primum esse ortam : Solem ca-
lidum esse : atque frigidum , ex quibus constent omnia ; Animam denique ,
ac Mentem idem esse .

Quod autem Parmenides fuerit Eleates ab Elea , seu Velia , quæ nunc
Bonifatum dicitur , testem habeo Strabonem Lib. VI. statim in principio ;
Tamerli Leontius in Harmonic. illum velut fuisse Locrensem : Vtre Lit-
terarum fontes ; ait , facile putarim Parmenidem illum Locrum , qui ut Ita-
licorum Philosophorum doctrinam disseminaret Eleam Civitatem colens , do-
ctissimis sermonibus locupletaverit ; Nec non & Melissum & Laertius ea in-
re Straboni non refragatur , nisi quatenus lividus quorundam oculus in Ca-
labros ubi in Laertio Eleatam Parmenidem fuisse absolute legit , ipsum
Eleam Aeolidis statim repetit ; sed æquivocum diluit Strabo idem qui su-
pra , mox in Zenone repetendus ; Nam cit. Lib. VI. Hyelam , Helam , &
Eleam unam , & eandem esse Urbem Patriam Parmenidis absolutissime af-
firmat .

Cæterum , et si non oporteat , placet tamen heic adnotasse : Eleam ,
Eliam , seu Veliam ex Dionysio , quæ idem sunt Goltio , & Hyelam . He-
rodoto in Clio unam eandemque Urbem fuisse etiam Straboni in cit. Lib. VI.
& ex recentioribus Beyerlink in Theatr. V. H. ubi de Parmenide , & Ze-
none loquitur ; Nam prisci Græci , scribit laudatus Dionysius Lib. I. Rom.
Antiq. de Velia , seu Elea loquutus , Nominibus a Vocali incipientibus , ple-
rumque 8. præponere solebant ; & Latini quoque prisci U. litteram sœpe
vel detrahebant dictiōibus , vel addebat : Similiter E. & I. apud eos pa-
sim

B I B L I O T H E C A

20. *Si in mutua erant functione; præterea apud ipsos Latinos H. & V. distin-*
nō fuerunt in usu, teste Ausonio Popma in Lib. De Usu Antiq. legum, ubi:
hæc omnia innumeris probat exemplis; Cumque ex Prisciano Lib. XI. in
Arte Grammatica nihil omnino sit apud Latinos, quod non idem sit pari-
ter apud Græcos, dixisse licebit Laertium metaplatismo nominis deceptum
*pro *Velia*, *Eleam* leguisse. Verum Laertius non decipitur, sed ii falluntur,*
qui dum de Oriente Sole, ut sic dixerim, mirantur, quasi non & Calabria
potuerit tunc æui tales Viros peperisse, quæ Parmenide ipso, atque Zeno-
ne longe præstantiores pepererat; cum gestiant gloriæ nostræ Nationis de-
trahere, ante judicant, quam intelligent, & ante detrahunt, quam anti-
quorum scripta iterando perquirant.

M E L I S S U S

Clar. Olymp. 106. ant. Cl. an. 352. **S**amius ex Laert. & quidem ex Samo Calabriæ Pythagoræ Patria, expli-
cate Leodontio in *Harmonic.*, ubi scribit: *Vere litterarum fontes facile*
putari Parmenidem illum Locrum . . . nec non & Melissum Samum ejus
Concivem &c. Hic Universum infinitum esse dixit, immutabile, immobi-
le, unum, sibi ipsi simile, ac plenum: Motum non esse, verum vide-
ri esse ex Laert. cit.

Z E N O

Clar. Olymp. 106. **E**leates, quod Oppidum Bonifatum dicitur, ex dictis supra in Parmeni-
de, auctoritate Strabonis, qui Lib. VI. in principio sic scribit: *E re-*
gione Sirenuſarum promontorium adjacet, Posidoniam sinum efficiens. Alius
item fleſſenti contiguus sinus offertur, ubi Urbs ab ædificatoribus Phocensisibus
Hyela nominata est, cum eam quidem Helam a fonte quodam nominarent;
nostra vero ætas Eleam dicit: a qua Parmenides, atque Zeno ducent origi-
nem Pythagorica Secta Viri. Eam per illos prioribus etiam annis Legibus,
& Institutis bene fortunatam exitisse arbitror; Quocirca & adversus Lucanos
obſtitere, contraque Posidoniates validiores evasere, licet, & agro, & homi-
num multitudine cederent. Straboni non refragatur Laertius: Zeno Eleates,
ait, Pyreti, ut Apollodorus inquit, in Chron. filius Parmenidem vero natura
quidem Theletagore, adoptione vero Parmenidis filium dixit . . . Enimvero
Zeno, Parmenidis auditor, ac pædica fuit. Et post: Nam & ipse prius qui-
dem Hylen (forte Hyelan) postea vero Eleam Phocensium Coloniam, suam-
que Patriam Civitatem humilem, bonos tantum Viros nutritre solitam, dilexit
magis quam Atheniensium magnificentiam. Hæc ille quæ verbis Strabonis
consolant, ut si contra forsitan discreparent, tamen postremi hujus, ut est
prior ætas, sic consensu omnium, auctoritas potior esset.

Zeno, igitur, Philosophus clarissimus ex Platone: Dialecticæ Inven-
tor ex Aristotele, & Legislator ex Laertio, & Strabone, floruit Olymp.
LX. si præfato Laertio credimus. Verum is quidem chorda semper oberrat
eadem: semper inquam memoria labitur, Vitium Laertii, notante Casau-
bono, soleme. Nam si Zeno Discipulus Parmenidis, se auctore fuit; &
Parmenides quidem, Scipio pariter auctore in ejus vita, floruit Olymp.
XCIX. qui fieri potuit, ut Discipulus Praeceptorum suum XXXIX. Olympi-
adibus præcederet? Quod & idem fieret de Melisso, quem XV. Olympi-
adibus ante Parmenidem præceptorum floruisse dicit. Dicendum est, igi-
tur, Zenonem & Melissum circa Olymp. CVI. floruisse, ut præposterus
ordo corrigatur.

Scriptit Zeno plura volumina Sapientiae plena ex Laert. Placuitque ei-
dem

C A L A B R 'A:

dem Mundos esse plures : Vacuum non esse : Naturam Rerum ex calido , & frigida , aridoque , & humido , cum ista in alterutrum commutentur , extare : Generationem Hominum ex Terra esse ; & Animam ita ex his omnibus commixtam esse dicebat , ut a nullo corum , plus quam a ceteris obtineatur .

Maledictis indignari solitus perhibetur , quod diceret : *Si maledicta equo animo admittam , ne laudes quidem sentiam* . Tyrannum Patriæ Nearchum , vel Diomedontem , ut Alii illum appellant , profigare aggressus : comprehensus , & interrogatus de consciis , Quidam Ei ad Aurem loqui velle finxit , eamque mordicus apprehensam dentibus , vel Nasum , ut Demetrius dicit , praescidit : Neve mox tormentis Conjuratos prodere cogeretur , linguam in ora Tyranni confusit ; a quo in cavum lapidem conjici , & contundti jussus est : quod exprimunt Græca Carmina apud Laert. , quæ latine &c redduntur .

*Fortiter extincto voluisti Zeno tyranno
Tristi Eleam patriam servitio excutere.
Vicit es infelix , sive tamen arte tyranni
Arreptum qui te contudit ere cava.*

L E U C I P P U S

E Leates ex Laert. , quamvis alii Abderitam , alii Milesium fuisse vident . Clar. Olymp. 107. ant. Ch. Nos Philosophis nostratisbus siccirco Leucippum ascribimus Laertium sequuti , quod addat Is iHum fuisse Eleatem , & Zenonis præterea auditorem , an. 348. Ceterum judicent peritiores ; Nam his concurrentibus conjecturis præteriti non poterat , nec debebat .

Leucippus infinita esse onania dicebat , & in se ipsa communicari : Universum situd inane esse , plenumque corporibus , ac Mundos fieri Corporibus in hoc inane incidentibus , & in se invicem implicatis ; atque ex Motu secundum illorum incrementa naturam Syderum fieri : Solem in Circo majori secundum Lunam fieri ; Terram vehi , ac circa medium verti , eamque illius tympano similem . Hic primus Atoms principia subjecit . Hæc ex Laertio , qui statim post cuncta explicare aggreditur , ut videre est apud ipsum .

T H E Æ T H E T U S

R Heginus Philosophus , & Legislator . Clar. circa Olymp. C. ante Christ. Clar. Olymp. 100. ant. Ch. CCCLXXVI: Huic Plato Librum de Scientia inscript . an. 376.

S A L E T H U S

C rotoniata Philosophus , & Legislator , qui Civibus suis Crotoniatis Leges dedit ; & inter cetera cavit , ut Moechi vivi cremarentur ; cumque ipse Uxor et Fratris sui polluisset , deprehensus Orationem tam luculentam habuit , ut Cives remittere poenam vellent , cumque duntaxat exilio multicare ; at ille magnitudinem culpe intelligens , ulro in ignem influit . Vid. Lucian. in Apolog.

ARI-

B I B L I O T H E C A
A R I S T I D E S

Clar. circa L Ocrus Philosophus Pythagoricus, de quo Plutarch. Timolcone : *Aristides Olymp. 100.* *L* Ocrus, ait, ex Platonis familiaribus unus, cum superior Dionysius unam Naturam ejus in Uxorem peteret, respondit, suavius sibi fore illam mortuam, quam Tyranno nuptiam aspicere. Pauld post cum Dionysius cum morti damnaret, & contumelia causa illum interrogasset si quemadmodum prius de collocatione filia sentiret, respondit : Rerum gestarum mœstia affici ; dictorum autem nullâ pœnitentia detinens.

C A L L I S T H E N E S

*Clar. circa SY*barita Philosophus, & Historicus. Scriptit de Rebus Galaticis ex cuius *Olymp. 100.* Operis Lib. XIIII. fragmentum habemus apud Stobæum in Serm. C. *De moribus, & molest. in eis solut.*

D A M O N È T P H I N T I A S

Clar. Olymp. 105. ant. Ch. 356. *P*Hilosophi Pythagorici ex M. Græcia, de quibus narrat Cicero in III. Of-
fic.: *Damonem, & Phintiam Pythagoræos ferunt hoc animo inter se fuis-
se, ut cum eorum alteri Dionysius Tyrannus (forte juniorum intelligit), qui
in plerisque M. Græciæ Urbibus dominabatur, & in Locros præfertim cru-
delitatem magnam exercuit ex Justino Lib. XXI., unde nostros hos Locros
fuisse suspicor) diem necis destinavisset, & is, qui morti additus esset,
paucos sibi dies commendandorum suorum causa, postulavisset, vas factus est
alter ejus sustendi; ut si ille non revertisset, moriendum esset ipsi: qui cum
ad diem se receperisset, admiratus eorum fidem Tyrannus, petivit ut se ad ami-
citiam tertium adscriberent. Hos sibi Siculi vindicant satis receati testimo-
nio Lascaris suspectæ fidei in Rebus Siculis celebrandis, nullo solido fun-
damendo in Damone, & Phintia Calabriæ nostræ admendis.*

M E N A N D E R

Clar. Olymp. 115. ant. Ch. 316. *S*Ybarita, vel Thurius; nam Thurium ex ruinis Sybaris crevit, Poeta
Comicus clarissimus. Natus Olymp. CIX. Pater Alexis ex Suida. Quam-
vis Petrus Mosellanus Menandrum Cephiseum velit, ex versu illo Apol-
lодори in Chronic. relato ab Aggellio Lib. XVII. Cap. IV. qui versus sic ha-
betur.

*Καφισίου ὄμη, ἐν Διοπέτῳ πατρὶς. Ιδεῖ
Cephiseus genere, ex Diopete patre:*

At Cephissus fluvius est Atticæ: Cephilia item fons ejusdem Regionis: po-
tuit tamen Menander, si qui in ea Regione cognomantis vicus extiterit,
inde originem suam trahere, & tamen Sybari nasci, vel Thurio, dum
Alexis certe equidem Sybaritæ, vel Thurii Pater ex Suida, ac certo Ne-
pos fuit, ut in Alexi dicemus. Nisi hoc etiam dixerimus: Diopetem Me-
nandi Patrem Cephiseum quidem fuisse, sed qui tamen, deducta mox in
Thurios circa Olymp. XCIII. Atheniensium Colonia, ibi Menandrum fi-
lium generit; atque ita, quicquid Apollodorus scribat, sine vi testimoni-
um Suidæ pro Thurio, proque Sybari facile constaret.

Scriptit Menander Comœdias CIX. ex Aggellio loc. cit. vel CV. ut
apud eundem Aggellum notat laudatus Apollodorus. Has Comœdias Cæ-
cilius, Plautus, Terentius, & alii magna ex parte Latinas fecerunt: qua-
rum

rum etiam aliquot titulos habemus, suntque: *Eunuchus*, *Colacax*, *Heau-sontimerumenos*, *Trophonius*, *Ebrietas*, *Morosus*, *Iracundia*, *Hercules menti-tus*, *Artifex*, *Andria*, *Hymnides*, *Cecryphalus*, *Ad:lpis*, *Plotium*, *Theophot*, *Imbria*, *Georgia*, & Alii. Scriptis etiam Epistolam ad Ptolemaeum Regem, & alia soluta Oratione ex Suida citato.

Usurpavit ex eo Senarium Div. Paulus, & de saeculari, ut ait Hieronymus Epist. XXXIV, Ecclesiasticum fecit.

Φιδέρσιον ἔηντι χρῆσι οὐκίλια κακά. Idest
Concupiscentiae mores bonos colloquia mala.

Ceterum fuit Menander lascivus nimis; quo vitio & ejus Comœdiae scabebant. Hinc Ovidius I. Amor. Et. XV.

*Dum fallax Servus, durus Pater, improba lena
Vixerit, & Meretrix blanda, Menandros erit.*

A L E X I S

Sybarita, vel Thurius Poeta Comicus, Menandri filius ex Suida, vel Clar. circa Patruus ex Aliis apud eundem Suid. Scriptis CCL. Fabulas, quarum Olymp. 117. uam Brettiam, seu Breutiam nuncupavit apud Athen. Lib. XIV. quando ant. Ch. an. Brettiorum a Brento vocabulum erat Herculis filio. Hinc *Sybarita fabula* 308. celebrari copta apud Aristophanem in *Vespis*: quod etiam Sybaritæ primi Fabularum Apologiarum Inventores extiterint, ex Aphronio Sophista. Sybaritas autem Fabulas effinxisse primos ex solis Animantibus rationalibus; Alcmæonem vero Crotoniatam, & Phrygium Æsopum etiam ex irrationalibus notant tum ipsius Aphronii, tum Hermogenis Interpretes. Stobæus nonnullas ex Alexi fabulis sententias collegit, & retulit; & multa pariter ex eo Latinos Poetas subripuisse notat Aegellius Lib. II. Cap. XXII. & Lib. IV. Cap. II. dicit Alexim in Comœdia, quæ Pythagoram imitans inscribitur, docuisse: Pythagoram, sua Metempsychoſi neglecta, minusculis Porculis, & Hoedis tenerioribus vicitare solitum fuisse.